
11. децембар 2024. године Број 48 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 48 - 11. ДЕЦЕМБАР 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДА КРАЉЕВА

507.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 - испр, 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др. закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези 
са чланом 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС”, број 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 
47/18 и 111/2021-др. закон), члана 58. став 
1, тачка 3. и 5, члана 87. став 3. и члана 
121. став 1. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 6/19 - пре-
чишћен текст) и члана 11, 13. и 24. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
43/23 и 25/24), 

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације 

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Решења 
Министарства  за  бригу о селу Републике 
Србије о додели средстава бр.002901330 
2024 13430 000 000 000 001 од 26. новембра 
2024. године и Уговора о додели бесповрат-
них средстава закљученог између Минис-
тарства за бригу о селу Републике Ср-
бије (заведен под бројем 002901330 2024 
13430, дана 29.11.2024. године), Града 
Краљева (заведен под бројем 2855/24 дана 
29.11.2024. године) са Наташом Ромчевић, 
Краљево, Ушће, улица Бујаковић Смиље 

бр. 12 и Урошем Ромчевић, Краљево, 
Ушће, улица Бујаковић Смиље бр. 113А, 
као корисника бесповратних средстава, 
пренета на подрачун извршења буџета гра-
да Краљева број 840-733144843-53 код Уп-
раве за трезор дана 04.12.2024. године као 
текући наменски трансфер од Републике у 
корист нивоа градова (извод 51) у износу 
од 1.169.886,00 динара, користиће се за ку-
повину сеоске куће са окућницом.

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења, УВЕЋАВАЈУ СЕ 
планирани буџетски приходи и примања Од-
луке о буџету града Краљева за 2024. годину 
(“Службени лист града Краљева”, број број 
43/23 и 25/24) за износ наменског трансфе-
ра од  1.169.886,00 динара (извор 07).

3. Средства у износу од 1.169.886,00 ди-
нара распоређују се у оквиру члана 13. Од-
луке о буџету града Краљева за 2024. го-
дину, Раздео 05, Глава 01 -Градска управа, 
Програм 1101 – Становање, урбанизам и 
просторно планирање, Функциja 620, Про-
грамска актив./пројекат 0004 – Стамбена 
подршка, Позиција 63, Економска класифи-
кација 472 – Накнада за социјалну заштиту 
из буџета, увећањем планираних расхода 
апропријације за износ наменског транс-
фера од другог нивоа власти (извор 07).

4. Обавезује се корисник одобрених на-
менских средстава да средства у износу од 
1.169.886,00 динара користи искључиво за 
куповину сеоске куће са окућницом корис-
нику бесповратних средстава из тачке 1. 
овог решења.

5. Обавезује се Градска управа да у име 
Града Краљева изврши све преузете оба-
везе из закључених Уговора из тачке 1. 
овог решења. 

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Служба за уп-
рављање пројектима и локално економски 
развој Градске управе града Краљева,.



11. децембар 2024. годинеБрој 48 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

7. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Решења Министарства  за  
бригу о селу Републике Србије о додели 
средстава бр.002901330 2024 13430 000 
000 000 001 од 26. новембра 2024. годи-
не и Уговора о додели бесповратних сред-
става закљученог између Министарства за 
бригу о селу Републике Србије (заведен 
под бројем 002901330 2024 13430, дана 
29.11.2024. године), Града Краљева (заве-
ден под бројем 2855/24 дана 29.11.2024. 
године) са Наташом Ромчевић, Краље-
во, Ушће, улица Бујаковић Смиље бр. 12 
и Урошем Ромчевић, Краљево, Ушће, ули-
ца Бујаковић Смиље бр. 113А, као корисни-
ка бесповратних средстава, пренета су на 
подрачун извршења буџета града Краљева 
број 840-733144843-53 код Управе за тре-
зор дана 04.12.2024. године као текући на-
менски трансфер од Републике у корист 
нивоа градова (извод 51) средства у износу 
од 1.169.886,00 динара, која ће се користи-
ти за куповину сеоске куће са окућницом.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину (“Службени лист града Краљева”, 
број 43/23 и 25/24) којим је прописано да у 
случају када виши ниво власти својим ак-
том определи нижем нивоу власти намен-
ска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга на-
менска трансферна средства, као и у слу-
чају уговарања донација, а чији износи нису 
могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду 
и финансије Градске управе града Краље-
ва, Градоначелник града Краљева доноси 
решење о распоређивању средстава за из-
вршавање рахода и издатака по том осно-
ву на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за 
привреду и финансије Градске упра-
ве града Краљева, Одељењу за послове 

органа Града Градске управе града Краље-
ва, Служби за управљање пројектима и 
локално економски развој Градске упра-
ве града Краљева, архиви и спровети кроз 
апликацију информационог система извр-
шења буџета (ИСИБ). 

Градоначелник града Краљева
Број: 2910/2024
Дана: 5. децембра 2024. године

                  Градоначелник
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

508.

На основу члана 61. став 1. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 
63/13 - испр, 108/13,142/14, 68/2015 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/2021 – 
др. закон и 92/2023), члана 44. тачка 5) и 
члана 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 56. став 2, чла-
на 58. тачка 5), члана 121. став 1. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева”, број 6/19 - пречишћен текст) и 
члана 21. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева”, број 43/23 и 25/24),

градоначелник  града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о промени  апропријације

корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева”, број 43/23 и 25/24) Раздео 05, 
Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 - 
Опште услуге локалне самоуправе,  Функ-
ција 160 – Опште јавне услуге некласи-
фиковане на другом месту, Програм.актив/



11. децембар 2024. године Број 48 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Пројекат 0009 - Текућа буџетска резер-
ва, Позиција 170, Економска класифика-
ција 499 – Текућа буџетска резерва, прено-
се се средства у износу од 100.000,00 ди-
нара, ради уравнотежења расхода буџета, 
умањењем апропријације у оквиру: 

- Раздела 5, Глава 02 – Народни музеј 
Краљево, Програм 1201 – Развој кул-
туре и информисања, Функција 820 – 
Услуге културе, Програм.актив./Проје-
кат 0001 – Функционисање локалних 
установа културе, Позиција 199, Еко-
номска класификација 423 – Услуге по 
уговору.

2. Из средстава текуће буџетске резер-
ве, Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, 
Програм 0602 - Опште услуге локалне са-
моуправе,  Функција 160 – Опште јавне ус-
луге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009 - Текућа 
буџетска резерва, Позиција 170, Економ-
ска класификација 499 – Текућа буџетска 
резерва, повећава се апропријација у изно-
су од 100.000,00 динара у оквиру:

- Раздела 5, Глава 02 – Народни музеј 
Краљево, Програм 1201 – Развој кул-
туре и информисања, Функција 820 – 
Услуге културе, Програм.актив./Проје-
кат 0001 – Функционисање локалних 
установа културе, Позиција 198, Еко-
номска класификација 422 – Трошко-
ви путовања.

3. Промене у апропријацијама  изврше-
не у тачкама  1. и 2. овог решења односи 
се на уравнотежење расхода у погледу не-
довољно планираних средстава за трош-
кове дневница за службена путовања, а за 
чије финансирање Одлуком о буџету града 
Краљево за 2024. годину нису планирана 
довољна средства за буџетског корисника 
Народни музеј Краљево.

4. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева и Народни музеј Краљево.

5. Решење објавити у “Службеном листу 
града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Одељење за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева је на основу 
дописа Народног музеја Краљево број 07685 
од 06.12.2024. године, поднело Одељењу за 
привреду и финансије Градске управе града 
Краљева захтев за промену у апропријацији 
III број 279/2024 дана 09.12.2024. године за 
трошкове дневница за службена путовања, 
а за чије финансирање Одлуком о буџету 
града Краљево за 2024. годину нису пла-
нирана довољна средства за  индиректног 
буџетског корисника Народни музеј Краље-
во у износу од 100.000,00 динара.

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у члану 21. Одлуке о буџету гра-
да Краљева за 2024. годину (“Службени лист 
града Краљева”, број 43/23 и 25/24) којим 
је прописано да ако се у току године обим 
пословања или овлашћења директног од-
носно његовог индиректног корисника буџет-
ских средстава промени, износ апроприја-
ција издвојених за активности тог корисни-
ка повећаће се, односно смањити, а да Гра-
доначелник града Краљева доноси решење 
о промени апропријације којим се износ ап-
ропријације преноси у текућу буџетску резер-
ву и може се користити за намене које нису 
предвиђене средствима у довољном обиму.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа гра-
да Краљева Градске управе града Краље-
ва, Одељењу за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева, Народном 
музеју Краљево, архиви и спровети кроз 
апликацију информационог система извр-
шења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
Број: 2934/2024
Дана: 9. децембра 2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



11. децембар 2024. годинеБрој 48 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

509.

На основу члана 61. став 1. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 
63/13 - испр, 108/13,142/14, 68/2015 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/2021 
– др. закон, 92/2023 и 94/2024), члана 44. 
тачка 5) и члана 66. став 4. Закона о локал-
ној самоуправи (“Службени гласник РС”, 
број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. за-
кон, 47/18 и 111/2021-др.закон), члана 56. 
став 2, члана 58. тачка 5), члана 121. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева”, број 6/19 - пречишћен 
текст) и члана 21. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2024. годину („Службени лист 
града Краљева”, број 43/23 и 25/24),

градоначелник  града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о промени апропријације

корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева”, број 43/23 и 25/24) Раздео 05, 
Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 
- Опште услуге локалне самоуправе, Функ-
ција 160 – Опште јавне услуге некласи-
фиковане на другом месту, Програм.ак-
тив/Пројекат 0009 - Текућа буџетска резер-
ва, Позиција 170, Економска класифика-
ција 499 – Текућа буџетска резерва, прено-
се се средства у износу од 160.000,00 ди-
нара, ради уравнотежења расхода буџета, 
умањењем апропријације у оквиру: 

- Раздела 5, Глава 09 – Спортски центар 
„Ибар“, Програм 1301 – Развој спорта 
и омладине, Функција 810 – Услуга ре-
креације и спорта, Програмска актив-
ност/Пројекат 0004 – Функционисање 
локалних спортских установа:

- Позиција 371, Економска класификација 
426 – Материјал у износу од 90.000,00 
динара и 

- Позиција 374, Економска класифика-
ција 483 – Новчане казне и пенали по 
решењу судова у износу од 70.000,00 
динара

2. Из средстава текуће буџетске резер-
ве, Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, 
Програм 0602 - Опште услуге локалне са-
моуправе,  Функција 160 – Опште јавне ус-
луге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009 - Текућа 
буџетска резерва, Позиција 170, Економ-
ска класификација 499 – Текућа буџетска 
резерва, повећава се апропријација у изно-
су од 160.000,00 динара у оквиру:

- Раздела 5, Глава 09 – Спортски центар 
„Ибар“, Програм 1301 – Развој спорта 
и омладине, Функција 810 – Услуга ре-
креације и спорта, Програмска актив-
ност/Пројекат 0004 – Функционисање 
локалних спортских установа, Пози-
ција 364, Економска класификација 
415 – Накнада трошкова за запослене.

3. Промене у апропријацијама  извршене 
у тачкама  1. и 2. овог решења односи се на 
уравнотежење расхода у погледу недовољ-
но планираних средстава за исплату трош-
кова превоза за запослене, а за чије финан-
сирање Одлуком о буџету града Краљево 
за 2024. годину нису планирана довољна 
средства за индиректног буџетског корис-
ника Спортски центар „Ибар“ Краљево.

4. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Одељење за 
друштвене делатности Градске управе града 
Краљева и Спортски центар „Ибар“ Краљево.

5. Решење објавити у “Службеном листу 
града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Одељење за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева је на осно-
ву дописа Спортског центра „Ибар“ Краље-
во број 401 од 05.12.2024. године, поднело 
Одељењу за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева захтев за про-
мену у апропријацији III број 276/2024 дана 



11. децембар 2024. године Број 48 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

10.12.2024. године за исплату трошкова 
превоза за запослене, а за чије финанси-
рање Одлуком о буџету града Краљево 
за 2024. годину нису планирана довољна 
средства за  индиректног буџетског корис-
ника Спортски центар „Ибар“ Краљево у из-
носу од 160.000,00 динара.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 21. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину (“Службе-
ни лист града Краљева”, број 43/23 и 25/24) 
којим је прописано да ако се у току године 
обим пословања или овлашћења директ-
ног односно његовог индиректног корисни-
ка буџетских средстава промени, износ ап-
ропријација издвојених за активности тог 
корисника повећаће се, односно смањити, 
а да Градоначелник града Краљева доно-
си решење о промени апропријације којим 
се износ апропријације преноси у текућу 
буџетску резерву и може се користити за 
намене које нису предвиђене средствима у 
довољном обиму.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа гра-
да Краљева Градске управе града Краље-
ва, Одељењу за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева, Спортском 
центру „Ибар“, архиви и спровести кроз 
апликацију информационог система извр-
шења буџета (ИСИБ)..

Градоначелник града Краљева
Број: 2949 /2024
Дана: 10. децембра 2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

510.

На основу члана 61. став 1. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 
63/13 - испр, 108/13,142/14, 68/2015 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 

72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/2021 
– др. закон, 92/2023 И  94/2024), члана 44. 
тачка 5) и члана 66. став 4. Закона о локал-
ној самоуправи (“Службени гласник РС”, 
број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. за-
кон, 47/18 и 111/2021-др.закон), члана 56. 
став 2, члана 58. тачка 5), члана 121. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева”, број 6/19 - пречишћен 
текст) и члана 21. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2024. годину („Службени лист 
града Краљева”, број 43/23 и 25/24),

градоначелник  града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о промени апропријације

корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева”, број 43/23 и 25/24) Раздео 05, 
Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 
- Опште услуге локалне самоуправе, Функ-
ција 160 – Опште јавне услуге некласи-
фиковане на другом месту, Програм.актив/
Пројекат 0009, Позиција 170, Економска 
класификација 499 – Текућа буџетска ре-
зерва, преносе се средства у укупном из-
носу од 1.062.000,00 динара, ради уравно-
тежења расхода буџета, умањењем апро-
пријације у оквиру:

 - Раздела 5, Глава 01 – Градска упра-
ва, Програм 0902 – Социјална и де-
чија заштита, Функција 040 – Подрш-
ка деци и породици са децом,  Про-
грам.актив./Пројекат 0020 – Подршка 
рађању и родитељству, Позиција 139, 
Економска класификација  472 – Нак-
нада за социјалну заштиту из буџета.

2. Из средстава текуће буџетске ре-
зерве, Раздео 05, Глава 01 - Градска уп-
рава, Програм 0602 - Опште услуге ло-
калне самоуправе,  Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту, Програм.актив/Пројекат 0009, 
Позиција 170, Економска класификација 
499 – Текућа буџетска резерва, повећава 



11. децембар 2024. годинеБрој 48 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

накнаде мртвозорцима у износу од 28.000,00 
динара и трошкове путовања у износу од 
40.000.00 динара, за чије финансирање Од-
луком о буџету града Краљево за 2024. го-
дину нису планирана довољна средства.

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у члану 21. Одлуке о буџету гра-
да Краљева за 2024. годину (“Службени лист 
града Краљева”, број 43/23 и 25/24) којим 
је прописано да ако се у току године обим 
пословања или овлашћења директног од-
носно његовог индиректног корисника буџет-
сих средстава промени, износ апроприја-
ција издвојених за активности тог корисни-
ка повећаће се, односно смањити, а да Гра-
доначелник града Краљева доноси решење 
о промени апропријације којим се износ ап-
ропријације преноси у текућу буџетску резер-
ву и може се користити за намене које нису 
предвиђене средствима у довољном обиму.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа гра-
да Краљева Градске управе града Краљева, 
архиви и спровести кроз апликацију инфор-
мационог система извршења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
Број: 2956/2024
Дана: 11. децембра 2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА КРАЉЕВА

511.

На основу члана 58. став 2. и члана 
69. Закона о буџетском систему („Службе-
ни гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 
93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 
68/2015-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 
118/21-др. закон и 92/23), члана 46. став 2. 

се апропријација у укупном износу од 
1.062.000,00 динара у оквиру:

- Раздела 5, Глава 01 – Градска управа:
- Програм 0902 – Социјална и дечија 

заштита, Функција 070 – Солидарна 
помоћ угрож. становн. некладиф. На 
другом месту, Програм.актив./Проје-
кат 0021 – Подршка особама са инва-
лидитетом, Позиција 135, Економска 
класификација  472 – Накнада за со-
цијалну заштиту из буџета у износу од 
994.000,00 динара,

- Програм 1801 – Здравствена заштита, 
Функција 740 – Услуге јавог здравства, 
Програм.актив./Пројекат 0002 – Мртво-
зорство,  Позиција 141, Економска кла-
сификација  424 – Спедијализоване ус-
луге  у износу од 28.000,00 динара и

- Програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Функција 130 – Опште ус-
луге, Програм.актив./Пројекат 0001 
– Функционисање локалне самоу-
праве и градских општина, Позиција 
154, Економска класификација  422 
– Трошкови путовања у износу од 
40.000,00 динара.

3. Промене у апропријацијама  изврше-
не у тачкама 1. и 2. овог решења односи 
се на уравнотежење расхода у погледу не-
довољно планираних средстава за трош-
кове превоза за одређене категорије, нак-
наде мртвозорцима и трошкове путовања 
а за чије финансирање Одлуком о буџету 
града Краљево за 2024. годину нису плани-
рана довољна средства.

4. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева,.

5. Решење објавити у “Службеном листу 
града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Одсек за буџетско рачуноводство Град-
ске управе града Краљева поднело је за-
хтев за промену апропријације број 512/24-
IV  дана 11.12.2024. године у износу од 
1.062.000,00 динара и то: за превоз одређе-
них категорија у износу од 994.000динара, 



11. децембар 2024. године Број 48 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

регулисању међусобних односа закључе-
ног између „PHOЕNIX Pharma“ ДОО Бео-
град (заводни број 821/24 од 02.12.2024.го-
дине), града Краљева (заводни број 2849/24 
од 28.11.2024.године) и Апотекарске устано-
ве Краљево (заводни број 197 од 28.11.2024.
године) у износу од 9.859.163,04 динара.

2. Средства текуће буџетске резерве из 
тачке 1. овог решења распоређују се за по-
већање апропријација које нису планиране 
у довољном износу у оквиру Раздела 05, 
Глава 01 – Градска управа, Програм 1801 
– Здравствена заштита, Функција 740 – Ус-
луге јавног здравства, Програмска актив-
ност/Пројекат 0003 – Спровођење актив-
ности из области друштвене бриге за јав-
но здравље, Позиција 142, Економска кла-
сификација 464 – Дотације организацијама 
обавезног социјалног осигурања у износу 
од 24.000.000,00 динара.

3. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Апотекарске 
установе Краљево. 

4. Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Градоначелник града Краљева је на ос-
нову дописа Апотекарске установе Краљево 
број 137 од 16.08.2024.године а у складу са 
закључцима Градског већа града Краљева 
број: 06-36/2023-I од 02.02.2023.године и 06-
376/2024-I од 26.11.2023. године, поднео за-
хтев за ангажовање средстава текуће буџет-
ске резерве број 2903/24 од 05.12.2024. го-
дине Одељењу за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева за износ 
од 24.000.000,00 динара неопходан за:  ис-
плату коначног износа зарада запослених у 
Апоткарској установи Краљево за месец но-
вембар 2024.године и вредност отпремни-
не за једног запосленог који је испунио ус-
лове за одлазак у старосну пензију у укуп-
ном износу од 3.194.687,57 динара, испла-
ту 3. рате дуга по Споразуму о регулисању 
међусобних односа закљученог између 

и члана 66. став 5. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 
47/18 и 111/21-др. закон), члана 63. тачка 2, 
члана 87. став 3. и члана 121. став 1. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19- пречишћен текст) 
и члана 13. и 22.  Одлуке о буџету града 
Краљева за 2024. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 43/23 и 25/24), 

Градско веће града Краљева, на Четр-
десет седмој (ванредној) седници одржаној 
10. децембра 2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о коришћењу средстава
текуће буџетске резерве

1. Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева», број  
43/23 и 25/24) - Раздео 05, Глава 01 – Град-
ска управа, Програм 0602 - Опште услуге 
локалне самоуправе,  Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту, Програмска активност/ Пројекат 
0009 - Текућа буџетска резерва, Позиција 
170, Економска класификација 499 - Текућа 
буџетска резерва, на основу захтева градо-
начелника града Краљева број: 2903/24 од 
05.12.2024. године, одобравају се средства 
Градској управи града Краљева у укупном 
износу од 24.000.000,00 динара, неопходна 
за:  исплату коначног износа зарада запос-
лених у Апоткарској установи Краљево за 
месец новембар 2024.године и вредност от-
премнине за једног запосленог који је испу-
нио услове за одлазак у старосну пензију у 
укупном износу од 3.194.687,57 динара, ис-
плату 3. рате дуга по Споразуму о регули-
сању међусобних односа закљученог из-
међу „PHOЕNIX Pharma“ ДОО Београд (за-
водни број 20241104-003 од 31.10.2024. го-
дине), Града Краљева (заводни број 2594/24 
од 31.10.2024.године) и Апотекарске устано-
ве Краљево (заводни број 188 од 31.10.2024.
године) у износу од 10.928.015,52 дина-
ра и и прве две рате  дуга по Споразуму о 



11. децембар 2024. годинеБрој 48 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

512.

На основу члана 63. став 1. тачка 29. 
Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19-пречишћен 
текст), у вези са чланом 38. став 2. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
43/23, 25/24),

Градско веће града Краљева, на Четр-
десет седмој (ванредној) седници одржаној 
дана 10. децембра 2024. године, донело је

ЗАКЉУЧАК

I

Даје се сагласност на Решење начел-
ника Градске управе града Краљева број 
3083/24 од 02.12.2024. године о измени ре-
шења број: 1730/24 од 08.07.2024. године, 
2445/24 од 02.10.2024. године, 2571/24 од 
16.10.2024. године, 2709/24 од 29.10.2024. 
и 3034/24 од 28.11.2024. године којим је из-
вршена пренамена буџетских средстава 
за капиталне трансфере за Средње обра-
зовање и васпитање, Машинске техничке 
школе „14.октобар“ Краљево.

Саставни део овог закључка је Решење 
начелника Градске управе града Краљева 
број 3083/24 од 02.12.2024. године, којим 
је утврђена пренамена буџетских средста-
ва за капиталне трансфере за Средње об-
разовање и васпитање, Машинске тех-
ничке школе „14.октобар“ Краљево а при 
чему се планирани износ средстава неће 
променити.

II

Закључак доставити: Начелнику Град-
ске управе града Краљева, Одељењу за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове органа 
Града и уз материјал седнице.

III

Закључак и Решење o измени решења 
број: 1730 од 08.07.2024. године, 2445/24 од 

„PHOЕNIX Pharma“ ДОО Београд (заводни 
број 20241104-003 од 31.10.2024.године), 
града Краљева (заводни број 2594/24 од 
31.10.2024.године) и Апотекарске установе 
Краљево (заводни број 188 од 31.10.2024.
године) у износу од 10.928.015,52 динара и 
и прве две рате  дуга по Споразуму о ре-
гулисању међусобних односа закљученог 
између „PHOЕNIX Pharma“ ДОО Београд 
(заводни број 821/24 од 02.12.2024.године), 
Града Краљева (заводни број 2849/24 од 
28.11.2024.године) и Апотекарске установе 
Краљево (заводни број 197 од 28.11.2024.
године) у износу од 9.859.163,04 динара.

Правни основ овог решења садржан је 
у одредбама члана 22. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службе-
ни лист града Краљева“, број 43/23 и 25/24) 
којима је прописано да ако се у току године 
обим пословања или овлашћења директ-
ног, односно његовог индиректног корисни-
ка буџетских средстава повећа, средства 
ће се обезбедити из текуће буџетске резер-
ве, да се средства текуће буџетске резерве 
користе за непланиране сврхе или за свр-
хе за које се у току године покаже да апро-
пријације нису биле довољне, да Градско 
веће града Краљева, на предлог Одељења 
за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева доноси решење о употре-
би средстава текуће буџетске резерве и да 
се средства текуће буџетске резерве рас-
поређују на директне кориснике буџетских 
средстава током фискалне године.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа гра-
да Градске управе града Краљева, Апоте-
карској установи Краљево, архиви и спро-
вести кроз апликацију информационог сис-
тема извршења буџета (ИСИБ).

Градско веће града Краљева
Број: 011-441/2024-І	
Дана: 10.12.2024. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.



11. децембар 2024. године Број 48 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

512 –     5.000.000,00 динара за 
	 набавку и уградњу опреме 
	 за противпожарну заштиту

–    1.520.000,00 динара 
	 набавка апарата за заваривање 
	 и машине за текстилни смер
укупно: 6.520.000,00 динара “

замењује се текстом:

„Машинска техничка школа „14.окто-
бар“ Краљево

512 –     3.028.428,00 динара за 
	 набавку и уградњу опреме за 
	 противпожарну заштиту

–     1.520.000,00 динара набавка
	 апарата за заваривање 
	 и машине за текстилни смер.

511 –     1.971.572,00 динара за 
	 замену дрвене столарије 
	 (врата) 
	 на учионицама и радионицама
	 у приземљу и на спрату школе.
укупно: 6.520.000,00 динара “.

ІІ

У осталом  делу текста наведено ре-
шење остаје на снази.

III

Ово решење доставити Градском већу 
града Краљева на сагласност.

О б р а з л о ж е њ е

Поступајући у складу са одредбама чла-
на 7. Одлуке о изменама и допунама Од-
луке о буџету града Краљева за 2024. го-
дину („Службени лист града Краљева“, 
број 25/24), којим је измењен члан 13. Од-
луке о буџету града Краљева за 2024 годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
43/23) и члана 38. став 2. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024 годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23), а сагле-
давајући извршење буџета града Краље-
ва у току 2023. и 2024. године и обим рас-
положивих средстава за 2024. годину, као и 

02.10.2024. године, 2571/24 од 16.10.2024. 
године, 2709/24 од 29.10.2024. године и 
3034/24 од 28.11.2024. године објавити у 
„Службеном листу града Краљева“.

Градско веће града Краљева
Број: 06-406/2024-I
Датум: 10.12.2024. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ
ГРАДА КРАЉЕВА

513.

На основу члана 36. став 1. тачка 9. 
Одлуке о Градској управи града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
22/21-пречишћен текст), у вези са чланом 
38. став 2. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 43/23, 25/24),

начелник Градске управе града Краље-
ва, доноси

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ 
Решења 

број 1730/24 од 08.07.2024. године,
број 2445/24 од 02.10.2024. године, 

2571/24 од 16.10.2024. године, 
2709/24 од 29.10.2024. године 

и 3034/24 од 28.11.2024. године

І

У Прегледу капиталног  трансфера ни-
воу Републике у 2024. години, Средње об-
разовање и васпитање, Машинска тех-
ничка школа „14.октобар“ Краљево, који 
је саставни део Решења  број 1730/24 од 
08.07.2024, број 2571/24 од 16.10.2024. го-
дине, број 2709/24 од 29.10.2024. године и 
број 3034/24 од 28.11.2024. године,

текст:
„Машинска техничка школа „14.окто-

бар“ Краљево



11. децембар 2024. годинеБрој 48 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

уважавајући предлоге корисника буџетских 
средстава из области основног и средњег 
образовања и васпитања,  начелник Град-
ске управе града Краљева донео је дана 
08.07.2024. године Решење о распореду ко-
ришћења буџетских средстава Основног и 
Средњег образовања и васпитања за текуће 
и капиталне трансфере нивоу Републике за 
2024. годину број 1730/24. Њиме су свим ос-
новним и средњим школама са територије 
града Краљева појединачно и по утврђе-
ним наменама опредељена буџетска сред-
ства, између осталог и за капитална ула-
гања у 2024. години, а по основу Одлуке о 
буџету града Краљева за 2024. годину. На 
ово Решење добијена је сагласност Закључ-
ком Градског већа града Краљева, број 06-
231/2024-I од 12.07.2024. године. Исто ре-
шење је у међувремену више пута мењано.

Машинска техничка школа „14.окто-
бар“ Краљево је дана 29.11.2024. године 
поднела Одељењу за друштвене делат-
ности Градске управе града Краљева за-
хтев број СЛ/24 од 29.11.2024. године за 

пренамену средстава за капиталне транс-
фере, у коме је образложила да су завр-
шени планирани радови и набавке и да су 
остала расположива новчана средства у 
односу на тражена. Захтев је корисник об-
разложио остатком новчаних средстава и 
неопходношћу замене дотрајале дрвене 
столарије (врата) на учионицама и ради-
оницама у приземљу и на спрату школе. 
Дакле, усвајањем овог предлога корисни-
ка буџетских средстава планирани износ 
средстава неће се променити, док се раз-
лог пренамене средстава није могао зна-
ти нити се по њему могло поступити у мо-
менту израде распоредног решења за об-
ласт образовања по доношењу Одлуке о 
буџета града.

Градска управа града Краљева
Број: 3083/24
Датум: 02.12.2024. године

                  Начелник Градске управе
Дејан Ћајић, дипл. правник,с.р.



11. децембар 2024. године Број 48 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр. 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

507.	Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од 
другог нивоа власти, број: 2910/2024 од 5. децембра  2024. године.............................

508.	Решење о промени апропријације корисника буџета, број: 2934/2024 од 9. децембра  
2024. године.......................................................................................................................

509.	Решење о промени апропријације корисника буџета, број: 2949/2024 од 10. децембра  
2024. године.......................................................................................................................

510.	Решење о промени апропријације корисника буџета, број: 2956/2024 од 11. децембра  
2024. године.......................................................................................................................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

511.	Решење о коришћењу средстава текуће буџетске резерве за исплату коначног 
износа зарада запослених у Апотекарској установи Краљево за месец новембар 
2024. године и вредност отпремнине за једног запосленог који је испунио услове 
за одлазак у старосну пензију, исплату треће рате дуга по Споразуму о регулисању 
међусобних односа (заводни број града Краљева 2594/24 од 31.10.2024.године) и 
прве две рате дуга по Споразуму о регулисању међусобних односа (заводни број 
града Краљева 2849/24 од 28.11.2024.године.................................................................

512.	Закључак о давању сагласности на Решење начелника Градске управе града 
Краљева број 3083/24 од 2.12.2024. године којим се врше измене у претходно донетим 
решењима о распореду коришћења буџетских средстава Средњег образовања и 
васпитања за текуће и капиталне трансфере нивоу Републике за 2024. годину.........

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА

513.	Решење начелника Градске управе града Краљева о измени Решења број 1730/24 
од 8.7.2024. године, број 2445/24 од 2.10.2024. године, 2571/24 од 16.10.2024. године, 
2709/24 од 29.10.2024. године и 3034/24 од 28.11.2024. године....................................

Страна

1

2

4

5

6

8

9



11. децембар 2024. годинеБрој 48 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


